CÁMARA MUNICIPAL
DE CAMPO uma)

,.
“ªs/ADO

CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
REQUERIMENTO Nº 19/2025

Campo Largo,24 de fevereiro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presençade Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

ELEVAÇÃO DOS MUROS COM TELAS NA ESCOLA LUIZA GONÇALVES
MONTEIRO

Solicito a realização da elevação dos muros com telas na Escola Luiza Gonçalves
Monteiro, localizada no distrito de Bateias.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessáriadevido às recorrentes invasões que têm ocom'do nos
finais de semana, comprometendo a segurança da escola, de seus funcionários e alunos. Esse
pedido já foi encaminhado há dois anos, porém, até o momento, nenhumaprovidência foi
tomada.

Diante da urgência da situação e da necessidade de garantir um ambiente escolar seguro,
solicito que sejam adotadas as medidas cabíveis para a execução desta melhoria o mais
breve possível.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre essa solicitação.

Atenciosamente,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR - CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 / ;www.campolargo.pr.gov.br 508 W)

Mar?/95

?